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Redan vid sjutiden  träffades 16 få-
gelskådare från Stockholms Ornitolo-
giska Förening på Centralen för att 
åka med SJ:s snabbtåg till Lund. De 
var alla på väg till resan Rovfåglar och 
vadare i södra Skåne, ett traditionellt 
resmål för StOF. Ledare var Gustav 
Knall och Kerstin Nordenadler.  
Framme i Lund, strax efter 11:30, 
hämtade våra chaufförer Gustav 
Knall och Lasse Berglund varsin mini-
buss hos Folkes Biluthyrning medan 
vi andra gjorde oss skådarklara och 
snart var vi på väg. 

För ovanlighetens skull stannade vi inte vid Lunds reningsdammar, utan for till en lokal benämnd Vikhög, belägen mellan 
Lomma och Barsebäck. Detta för att säkra stripgåsen, som vistats där några dagar.  Den var inte lättfunnen, så det kos-
tade en del frustration innan alla fick se den där den gömde sig bland alla grå, vitkindade och kanadagäss som betade på 
motstående strand. Andra arter värda att nämna var skräntärna, kentsk tärna råka, brun kärrhök, tornfalk stjärtand, 
bläsand och ljungpipare. 
 

Vid Lundåkrabukten finns en rymlig plattform  som ligger nedanför Litorinavallen, även kallad Järavallen.  

Solen strålade från en klarblå himmel och vi skådade storspov, rödspov, tornfalk, ormvråk, röd glada, ljungpipare, 

kustpipare, större strandpipare, glutt-, drill-, kärr-,och kustsnäppa. Vi passade på att göra en presentationsrunda 

eftersom inte alla kände alla. 
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Efter ca 20 minuter var vi framme vid Lomma Södra, en lokal som brukar kunna leverera en del intressanta arter. Denna 

gång fann vi inte någon riktigt spektakulär art, men flera trevliga, såsom storspov, skräntärna, diverse gäss, stjärtand, 

silltrut och stare. 

Det var dagens sista lokal. Vi for till vårt boende, Höllviksnäs, där vi fördelade oss på de två åttabädsstugorna Måkläp-

pen och Falsterbo. Lakan och handdukar låg på sängarna, men istället för att bädda, for vi in till Höllviken och åt middag 

på Lotus House. Därefter handlade vi för resten av resan, dvs tre frukostar och tre luncher. 

Åter på Höllviksnäs samlades vi i den ena stugan för artgenomgång. Vi kryssade 57 arter idag. Några deltagare kunde 

göra extra roliga markeringar på arlistan för Sverigekryss och årskryss.  Vi konstaterade att vi haft fint väder och besökt 

fina lokaler.  

Imorgon: Avresa mot Nabben redan 04.45 för att om möjligt få parkeringsplats utanför golfbaneparkeringen. 

Lördag 2 september 

Tidig morgon på Nabben. 
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Jarl berättar om vår morgon och för-

middag på Nabben: 

”Dag två började vid Nabben klockan 

5:20 och slutade klockan 9:20. När 

solen gått upp var vädret klart och 

vinden blåste i nordvästlig riktning. 

Det klara högtrycksbetonade vädret 

bidrog till magnifika bivråkssträck. 

Andra rovfågelarter observerades 

också. Kännetecknen för bivråkarna 

var väl synliga. De mjuka vingslagen, 

det spetsiga huvudet och smala stjär-

ten syntes väl. Ute i buskaget vid 

stranden blev en juvenil bivråk trakas-

serad av en brun kärrhökshona. Båda 

landade bredvid varandra i buskaget. 

Skillnaden mellan de båda arterna 

syntes bra. Kort därefter anslöt sig en 

vuxen bivråk till de båda. 

På lägre höjd sågs jagande sparvhök 

och brun kärrhök. Långt ute på sand-

banken sågs gråsälar och en ensam 

havsörn.  

En av höjdpunkterna på dagen var en 

kaspisk trut ute på vänstra sandban-

ken. Den stod tillsammans med ett 

antal gråtrutar. Det tog en stund för 

den  samlade expertisen innan vi 

kunde få den säkert artbestämd. 

I horisonten observerades sjöorre-

sträck och en ensam kustlabb. I lagu-

nen sågs en mängd olika arter av va-

dare och änder. Av änderna var stjärt-

änderna i majoritet men även 

gravand, kricka och skedand sågs. 

Bland vadarna var sträck av kärrsnäp-

por talrika. Längs sandbankarna sågs 

skärfläckor rotande i vattnet, tofsvi-

por, storspov, myrspov och glutt-

snäppa. I växtligheten sågs en enkel-

beckasin trycka. På golfbanan sågs 

gulärlor tillsammans med sädesärlor.” 

En av dagens första sparvhökar. 
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En tjusig blå kärrhökshane svepte förbi i jakt på något ätbart.                                                                                  
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Nu kom det största bivråkssträcket på tio år! En härlig syn. Det fortsatte att vimla av sparvhökar runt och över oss. 

En kaspisk trut uppmärksammades på grund av sitt kritvita huvud och mörka 

stjärtfjädrar, som skiljer den från gråtrutarna.   Foto: Kennet Hofberg 

T.h.  

Den grå flugsnapparen exponerar sig öppet, som om inga sparvhökar fanns....  

                                                                                                 Foto: Kennet Hofberg 

Även en och annan fiskgjuse gjorde oss den äran.  

                                                                                Foto: Karin Hendahl 

Skärfläckorna ser ut att ha tröttnat på varandras sällskap. 

                                                                                                   Foto: Lotta Norman. 

Vitt huvud, svart näbb, svart öga och svarta stjärtfjädrar. Kaspisk 

trut.                                                                      Foto: Kennet Hofberg 
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Den vackra unga sävsparven får avsluta dagens bildsvep från Nabben. 

Tornfalken upptäckte att den kommit litet för nära oss och våra 

tubkikare..                                                            Foto: Lotta Norman 

Efter fyra timmar tog vi adjö av Nabben och Falsterbo 

för idag. Vi såg att det var gott om skådare på Ljungen, 

men vi for vidare till Annas Bageri i Ljunghusen för 

några snabba inköp av skådarbränsle i form av bullar 

och andra bakverk. Några passade på att leta brand-

kronad kungsfågel i häckar och buskage vid den gamla 

banvallen. Tyvärr utan framgång. 

Efter ca 40 minuters resa 

kom vi fram till Börringe 

mad, även kallat Gröna Lund 

(Ja, det står så på vägskyl-

ten). Nu var det lunchtid, så 

halva gänget valde att äta, 

medan den andra halvan höll 

vakt och berättade vad som 

rörde sig på maden. 

Bland arter som ropades ut, 

fanns: röd glada, skedand, 

vigg, sothöna, gråhäger, 

storspov, korp och en ätande 

brun kärrhök som mobbades 

av en skata. Ett par gröngö-

lingar hoppade omkring på 

marken vid buskar på andra 

sidan vattnet. 
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Bilden till höger: Yvonne skulle 

vila, men kunde förstås inte 

koppla av helt:-) 
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Närobs på röd glada. Här beundrar vi en röd gladas läckra flykt. De manövrerar så precist, med 

små rörelser. 
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En stilig amiral födosökte i gräset. 
Sparvhök. 

Mätta och nöjda åkte vi vidare till 

Havgårdssjön, som låg bara en kvart 

bort. Vi stannade bara en halvtimme 

här, men Kennet hann ändå få en 

lärkfalk på bildkortet.  

 

Raskt vidare till Näsbyholmssjön, bara tio minuter bort. 

Här fick vi en läcker obs på en ung svarttärna.  Dessu-

tom fanns här små– och skäggdoppingar. Fisk– och 

skrattmåsar.na täckte stora ytor av vattenspegeln. 

Bilden till höger: Ung svarttärna, som villigt visade sig riktigt fint. 

En lärkfalk hastade förbi.                    
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Efter cirka 50 minuter for vi vidare till Fyledalen. 

När vi kom dit, var det fikadags, så alla var inte helt 

koncentrerade på uppgiften att leta kungsörn, 

men Lasse var på alerten och hade ögonen med sig 

och ropade KUNGSÖRN!  innan vi andra fått ord-

ning på våra kikare.  Nåväl, som tur var passerade 

den inte bara, utan hade vänligheten att sätta sig 

väl synlig i en trädtopp efter att ha interagerat en 

stund med en röd glada. 
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Alla spanade ivrigt för att inte missa en enda rovfågel. I Fyledalen  kan man se många rovfågelarter, så det gäller att vara vaksam! Nåja, en och 

annan tog det lugnt ändå, Vi upptäckte att vi hade sällskap av några skådare från Värmdö. Alltid trevligt att träffa kollegor från storstan. 

Nu var det hög tid att lämna Fyledalen om vi skulle hinna med resten av dagens lokaler. Sagt och gjort. Mot Hörte 

hamn ca 40 minuter bort! 

Vi hann se en hussvala innan vi for och längs vägen kunde vi reskryssa en fasan. I Abbekås tvärnitade vi. Två turkdu-

vor satt på ett hustak! När de blivit omsorgsfullt fotograferade, anlände vi Hörte hamn 17:20.   

Turkduvorna i Abbekås. 
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Efter att ha skådat större 

strandpipare, kärrsnäppor, bru-

shanar, kustpipare, ung ejder 

och några drillsnäppor kände vi 

att magarna började kurra, så vi 

uppsökte en pizzeria i Trelle-

borg. Tyvärr  var den inte bland 

de bästa och inte var de snabba 

heller.  

Därefter hemfärd. Kvällens art-

genomgång visade att vi sett 45 

nya arter under dagen. Nu var 

vi alltså uppe i hela 102 arter! 

Imorgon blir det sovmorgon. 

Avfärd 05.15! 

Gulärla, fångad i flykten av Lotta Norberg. Kärrsnäppa med brushanar. 

Fin skådarrad vid Hörte hamn.                                                                                        Foto: Kerstin Nordenadler 
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Söndag 3 september 

Klockan är kvart i åtta. Solen har gått upp och vi skådar flitigt. 

Även idag började vi skådandet på Nabben i fyra timmar. Bivråkarna hade sträckt färdigt, men sparvhökarna var fortfa-

rande många. Idag hittade vi några myrspovar och en storlom flög över. Minst en stenfalk pilade förbi. 

Vidare till närbelägna Ljungen, där Falsterbo Bord Show pågick. BirdLife Sveriges ekonomiansvarige, Hans Bredfeldt 

visade oss tillrätta, men vi kom fram till att vi inte hade tid att gå den långa vägen från hans parkering, så vi vände till-

baka och fann två platser. Tyvärr hade bivråkssträcket avtagit till nära noll, så vi ägnade oss åt att leta efter den svart-

hakade buskskvätta som setts nära fågeltornet. Efter litet letande fann vi hela tre stycken, varav en utfärgad hane.  

Några noterade en förbiflygande morkulla. På återvägen tog några av oss vägen förbi Bird Show, men det fick bli bara 

en snabb marsch förbi alla stånden. Vi hade för bra skådarväder och för många fina lokaler kvar att besöka under dagen 

för att stanna där.  

Jakten på den svrthakade busks-

kvättan gick genom kornas betes-

mark. 

 

 

 

 

 

Foto: Lasse Berglund 
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Dagens nästa lokal var Klingavälsåns utlopp, en halvtimme bort. Här lunchade vi och skådade en salskrake, en lärkfalk en 

fisktärna och några steglitser.  Mätta och nöjda begav vi oss till Vombs ängar. Ägretthägrar, tranor, gäss, kråkor, glador i 

mängd, plus en och annan ormvråk, svartsnäppor, enkelbeckasiner, kärrsnäppor, brushanar, grönbenor, krickor, sked-, 

bläs-, och stjärtänder fann vi ute på ängarna och i vattensamlingarna. En pilgrimsfalk jagade/attackerade en ung blå kärr-

hök och även en stenfalk attackerades. Vilket skådespel! 

Från Silvåkratornet vid Krankesjön, hade man larmat ut en rödstrupig piplärka. Vi letade och letade, men icke en skymt av 

någon rödstrupig. Däremot kunde vi resekryssa en entita. 

Nu var det väl ändå dags att få se lite vit stork. Vi är ju ändå i Skåne! Sagt och gjort: Mot Flyinge Kungsgård en halvtimme 

bort. 

Tuppen—nej, storken på gödselstacken. En stork i en trevligare omgivning. 
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Hem och lämna grejor och färd till restaurang La Diva i Höllviken. Litet fundersamma var vi allt, eftersom deras priser var 

mycket tilltalande jämfört med de flesta andra matställen i trakten. Alla tvivel föll bort, så fort vi kommit in i lokalen. 

Både maten och personalen var toppen! En riktigt positiv överraskning. 

Kvällens artgenomgång visade att vi sett 16 nya arter idag, så nu är vi uppe i 118 arter sammanlagt! 

Imorgon ska vi packa ihop, bädda ur och grovstäda, så starttiden sattes till 06. 

Måndag 4 september 

Efter hopsamling och inlämnande av nycklar for vi tillbaka till Lundåkrabukten, som vi tyckte var en lokal som var väl värd ett 

besök till. Vi tillbringade tre timmar där och det kändes inte alls för länge. Tusentals ljungpipare kom på besök, lyfte, kom till-

baka och fylldes på med ännu fler. Även kärrsnäpporna var talrika och efter att ha skärskådat dem, fann Gustav både smås-

näppa och spovsnäppa i flockarna. Rätt som det var hördes ett välbekant läte i vassen till höger: Skäggmes! Rätt som det var 

visade sig fem stycken i vasstopparna och både Lotta och Kennet hann föreviga dem. Se Lottas bild på sid 17. 
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Ljungpipare i massor!                                                                                                                                                                                                                 Foto: Lotta Norman 

Medan vi andra åt frukost och plockade 

ihop våra pinaler, låg Kennet på golvet och 

bryggde kaffe åt sig och Lasse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Kerstin Nordenadler 
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Det verkar vara större trängsel under plattformen än uppepå.                                                                                                                                          Foto: Karin Hendahl 

Vi beslöt oss för att chansa på trädgårdsträdkryparen i Rosendal utanför Helsingborg. Sagt och gjort, en halvtimme senare var 

vi där.  Efter att ha vandrat runt i den vackra lövskogen och lyckats tappa bort några deltagare, fick vi äntligen kontakt med 

den eftersökta fågeln! Nästan alla hann se, eller åtminstone höra den. Bland andra arter kan nämnas skogsduva och större 

hackspett. 

Det lyssnas och spanas intensivt.                            Foto: Karin Hendahl Mi satsade på att äta mogna björnbär.                              Foto: Karin Hendahl 

Här är vi nästan bokstavligen ute i spenaten. Björnbären river 

oss där de kommer åt och myggorna är helt vilda.                       

Foto: Karin Hendahl 

Till slut ham-

nade den lille 

rackaren på 

bild ändå! 

Alla karaktä-

rer på plats. 

Smutsvit på 

magen mm 

 

 

 

Foto: Lotta 

Norman 
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Längs vägen mot Hasslarps dammar hade vi 43 grå-

sparvar i en häck. Bra, då slapp vi tänka mer på den 

arten! 

Nu gjorde vi en avstickare till Hasslarps dammar, där vi 

njöt av smådoppingar, gransångare och steglitser. 

Efter en bilfärd på 50 minuter kom vi till Alnarp, där 

det skulle finnas en brandkronad kungsfågel. Vi sökte 

och fann den! 

Sökgruppen formerar sig. Som tur var, så var den brandkronade lättare 

att hitta än trädgårdsträdkryparen, för nu började tiden rinna ut för oss. 
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Tyvärr var fågeln skulkig, så bilden blev därefter, men här är den i alla 

fall!                                                                                        Foto: Lotta Norman 

Vi passade på att ta resans gruppfoto i den gröna, sköna miljön. 

Magnus Johansson, Lasse Berglund (chaufför), Karin Oknemark, Gustav Knall (ledare), Mi Ahlberg, Jarl Schuberth, Yvonne Johansson, Kennet Hofberg, 

Kerstin Nordenadler (ledare), Ernst Oliw, Cecilia Ryberg, Bertil Malmgren, Lotta Norman, Britta Svensson, Karin Hendahl och Maj-Britt Oliw.                                                                                                                  

Foto: Karin Hendahls Olympus 
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Vi stannade till helt kort i närheten av Spillepeng, men konstaterade att det skulle ta för lång tid att gå bort till bästa obsplat-

sen, så det fick vara denna gång. Vi kom fram till Lund C i lagom tid för ombyte till reskläder, fika och återlämning av minibus-

sarna. 

Tåget avgick i tid, men blev försenat under färden, så vi kom till Centralen 20 minuter sent, dvs omkring 22. 

Åter på Lund C. Hur fick allt plats i minibussen?                                                                                                                                                         Foto: Yvonne Johansson 

Till sist: Ett stort TACK till alla trevliga deltagare för gott samarbete, gott humör, ivrigt skådande och fotograferande. Vi hade 

stort nöje av färden! Hälsar Gustav och Kerstin. Ett stort Tack även till Lasse, som framförde den andra minibussen lugnt och 

säkert! 

Skrev gjorde Kerstin och Jarl (om Nabben). 

Fotograferade gjorde Karin Hendahl, Kennet Hofberg, Kerstin Nordenadler, Lotta Norman och Yvonne Johansson.  

Första sidan: Bivråk. Fotograf: Kennet Hofberg. Sidan 17: Skäggmes. Fotograf: Lotta Norman 

Ledde resan gjorde Gustav Knall och Kerstin Nordenadler. 

Körde gjorde Gustav Knall och Lasse Berglund 

”Co-drivers”, dvs walkie-talkieansvariga bisittare var Kerstin Nordenadler och Magnus Johansson 
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LOKALER TID ARTLISTA (forts)   

Fredag 1 september  Sjöorre Kärrsnäppa Sädesärla 

Vikhög 12:30-14,00 Svärta Brushane Gärdsmyg 

Plattformen Lundåkrabukten 14:20-16:00 Knipa Enkelbeckasin Rödhake 

Lomma Södra 16:40-17:45 Salskrake Morkulla Rödstjärt 

Lördag 2 september   Storskrake Rödspov Buskskvätta 

 Nabben 05:30-09:20 Fasan Myrspov Svarth Buskskvätta 

Annas Bageri 10:35-10:55 Storlom Storspov Stenskvätta 

Börringe mad 11:35-12:45 Smådopping Svartsnäppa Koltrast 

Havgårdssjön 13:00-13:30 Skäggdopping Rödbena Ärtsångare 

Näsbyholmssjön 13:40-14:20 Gråhakedopping Gluttsnäppa Trädgårdssångare 

Fyledalen 15:00-16:30 Storskarv Skogssnäppa Svarthätta 

Abbekås 17:05-17:10 Ägretthäger Grönbena Gransångare 

Hörte hamn 17:20-18:00 Gråhäger Drillsnäppa Lövsångare 

Söndag 3 september  Vit stork Skrattmås Brandkr kungsfågel 

Nabben 05:40-10:00 Bivråk Fiskmås Grå flugsnappare 

Ljungen 10:05-11:35 Röd glada Silltrut Skäggmes 

Klingavälsåns utlopp 12:00-13:35 Havsörn Gråtrut Entita 

Vombs ängar 13:35-15:15 Brun kärrhök Kaspisk trut Blåmes 

Silvåkratornet 15:20-16:40 Blå kärrhök Havstrut Talgoxe 

Flyinge kungsgård 17:10-17:55 Sparvhök Skräntärna Nötväcka 

Måndag 4 september  Ormvråk Kentsk tärna Trädkrypare 

Lundåkrabukten 07:00-10:00 Kungsörn Fisktärna Trädg trädkrypare 

Rosendal 10:35-12:25 Fiskgjuse Småtärna Törnskata 

Hasslarps dammar 12:40-13:50 Tornfalk Svarttärna Skata 

 Alnarp 14:40-15:30 Stenfalk Tamduva Kaja 

   Lärkfalk Skogsduva Råka 

  Pilgrimsfalk Ringduva Kråka 

  Sothöna Turkduva Korp 

ARTLISTA  Trana Gök Stare 

Knölsvan Kricka Strandskata Tornseglare Gråsparv 

Grågås Gräsand Skärfläcka Gröngöling Bofink 

Kanadagås Stjärtand St strandpipare St hackspett Grönfink 

Vitkindad gås Skedand Ljungpipare Backsvala Steglits 

Stripgås Brunand Kustpipare Ladusvala Hämpling 

Gravand Vigg Tofsvipa Hussvala Gulsparv 

Bläsand Ejder Kustsnäppa Trädpiplärka Sävsparv 

Snatterand  Sandlöpare Skärpiplärka  

   Småsnäppa Gulärla  

  Spovsnäppa TOTALT 128 

     


